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Nr. 349X Prot. Tirané, mé /A . .2 /2018

Lénda: Njoftim per fillimin e procedures se zgjidhjes se njeanshme te kontrates sé
koncesionit
SHOQERISE KONCESIONARE “HP BIGAS DHE VELESHNJE
ENERGY” SHPK.
Njésia Administrative Qendér -Skrapar, Fshati Cerenisht, banesé

private.

SKRAPAR

Per dijeni : MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT

AGJENCISE SE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE

TIRANE

Né lidhje me problemet e krijuara pér zbatimin e kontratés s¢ koncesionit pér ndértimin e
hidrocentraleve “Bigas 1& Bigas 2 dhe Veleshnje” , me nr.10282 Rep, & nr.3306 Kol, date
6.08.2013, e ndryshuar, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me Vendimin Nr.01, date
15.02.2018 ka njoftuar, pér pavlefshmériné absolute t€ aktit administrativ “Vendimi pér
VNM paraprake, Nr.13, Nr.137 identifikimi, dat€ 26.03.2015” pér aktivitetin “Instalime pér
prodhimin e energjisé hidroelektrike pér hidrocentralet “Bigas 1 dhe Bigas 2”, né pellgun

ujémbledhés “Pérroi i Bigasit”, Skrapar, (kopje bashkelidhur kesaj shkrese).

Gjithashtu njoftohemi se Agjencia e Zhvillimit t& Territorit, ka kerkuar “Inspektimin ne
terren me gellim pezullimin e punimeve pér ndertimin e hidrocentraleve Bigas | & Bigas 2
dhe Veleshje” deri ne vendimmarrjen e Ministrise se Turizmit dhe Mjedisit.

Né kéto kushte, bazuar ne nenin 12 “Zgjidhja e kontrates se kongesionit” te kontratés se
koncesionit pér ndértimin e hidrocentraleve “Bigas 1& Bigas 2 dhe Veleshnje”, t€
ndryshuar, MIE, né cilésiné e Autortetit Kontraktues ju njofton per fillimin e procedures

per zgjidhje te njeanshme te kontrates s€ koncesionit.
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